Số 14 + 15 - 05 - 08 - 2007 CÔNG BÁO 73

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số: 04/2007/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lâm Thao, ngày 19  tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
"V/v phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2006"

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO

 KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 658/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2007 của
UBND huyện Lâm Thao "V/v ñề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện
năm 2006", báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện và các ý kiến
thảo luận.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2006 với những nội
dung sau:

I. Tổng thu ngân sách huyện năm 2006: 83.526.537.014 ñồng.
Trong ñó:
- Thu thuế Công nghiệp NQD:       3.926.966 ñồng.
- Thu lệ phí trước bạ nhà ñất:        651.028.600     ñồng.
- Thu thuế sử dụng ñất nông nghiệp:         180.308.800 ñồng.
- Thu thuế nhà ñất:            544.434.100 ñồng.
- Thu tiền cho thuê ñất:       3.128.505.000 ñồng.
- Thu phí và lệ phí:           634.087.000 ñồng
- Thu tiền sử dụng ñất:     12.964.759 ñồng.
- Thu thuế chuyển quyền sử dụng ñất:         369.301.000 ñồng.
- Thu khác ngân sách:          759.880.100 ñồng.
- Thu kết dư ngân sách:           762.844.757 ñồng.
- Thu trợ cấp ngân sách:      53.185.889.000 ñồng.
- Ghi thu, ghi chi từ tiền ñấu giá QSD ñất:                  1.068.207.296 ñồng.
- Thu chuyển nguồn năm 2005 sang:    5.350.589.700 ñồng.
Ngân sách huyện ñược hưởng theo phân cấp: 71.083.942.249 ñồng.

74 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 05 - 08 - 2007

2. Tổng chi ngân sách huyện năm 2006: 70.611.786.586 ñồng.
Trong ñó:
- Chi ñầu tư phát triển:       6.489.144.800 ñồng.
- Chi NS phát triển kinh tế:                 1.448.239.600 ñồng.
- Cho NS văn hóa xã hội:      33.119.995.300 ñồng.
- Chi quản lý hành chính:        4.971.206.900 ñồng.
- Chi Quốc phòng:            101.150.000 ñồng.
- Chi An ninh:               47.400.000 ñồng.
- Chi trợ cấp ngân sách xã:      12.146.287.300 ñồng.
- Các khoản chi khác ngân sách:          544.360.000 ñồng.
- Chi bổ sung tăng lương năm 2006:       1.603.000.000 ñồng
- Chi chuyển nguồn năm 2005 sang năm 2006:     5.117.901.700 ñồng.
- Chi chuyển nguồn năm 2006 sang năm 2007:               3.959.041.000 ñồng.
- Ghi thu, ghi chi từ tiền ñấu giá ñất:               1.064.059.986 ñồng.
Kết dư ngân sách huyện chuyển sang năm 2007: 472.155.663 ñồng.

ðiều 2. Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Lâm Thao, khóa XVI kỳ

họp thứ mười thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2007.

           CHỦ TỊCH

               (ðã ký)

ðào Thanh Long